
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

N.41/C.P.M. del 13-11-2017

N.  700 del Registro generale

Oggetto:
ACQUISTO BATTERIA PER FIAT PANDA TG. BN961BK IN DOTAZIONE AL
CORPO DI POLIZIA LOCALE.

IL COMANDANTE

PREMESSO che:
- il Corpo di Polizia Locale di Camerino, per lo svolgimento dei propri compiti
istituzionali ha in dotazione un parco auto del quale deve essere garantita la perfetta
efficienza, al fine, altresì di tutelare la sicurezza degli operatori;
-che il veicolo FIAT PANDA targata BN961BK a seguito di un guasto alla batteria è
rimasta ferma in via Le Mosse, presso la sede del Comando di Polizia Locale;
RAVVISATA la necessità ed urgenza di provvedere alla sostituzione della batteria sia
per assicurare il corretto funzionamento del veicolo sia per la sicurezza degli operatori;
VISTO il preventivo di spesa della ditta “AUTOCAMERTE”, con sede legale a
Camerino, in loc. Rio, 4/B, P. IVA 01792620435 di euro 82,30 + euro 18,11 per una
somma totale di euro 100,41;
RITENUTO di dover procedere con l’affidamento diretto della fornitura della batteria
attraverso affidamento diretto,alla ditta “AUTOCAMERTE” poiché l’operatore
economico suddetto risulta idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in
oggetto,  garantendo la soddisfazione della necessità e dell’urgenza della riparazione;
ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il CIG
Z8820BB89E;
PRECISATO che ai sensi dell’art.192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
-con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: funzionamento
corretto del veicolo FIAT PANDA targato BN961BK
-il contratto ha ad oggetto la fornitura di: acquisto della batteria;
-il contratto verrà stipulato mediante. Affidamento diretto;
-la scelta del contraente. Effettuata ai sensi dell’art.36 comma 2, lett.a) del Vigente
decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50.
RISCONTRATO che è stata introdotta la soglia di 1.000,00 euro sotto la quale non è
necessario avvalersi del MEPA (legge di stabilità 2016 –commi 501- 502 della
L.28/12/2015 n.208);



VISTO che l’importo di affidamento del servizio risulta inferiore ai 40.000,00 euro iva
esclusa, e quindi acquisibile, stante nel caso di specie la sussistenza di motivi validi in
considerazione dell’urgenza della spesa, anche mediante l’affidamento diretto ai sensi
dell’art.36 comma 2, lett a) del Nuovo codice dei contratti;
RITENUTO di dover assumere un impegno di spesa di euro 100,41 IVA compresa, sul
capitolo 524/1del esercizio finanziario corrente del Comune di Camerino anno 2017;
 ATTESA la propria competenza ai sensi:
-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000;
-del decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite le funzioni di cui
all’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000
- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000.

DETERMINA

di procedere ad AFFIDARE per le ragioni adeguatamente motivate in premessa,
che qui si intendono integralmente richiamate, alla ditta “AUTOCAMERTE”,
con sede legale a Camerino, in loc. Rio, 4/B, P. IVA 01792620435, la fornitura
riguardante la sostituzione della batteria nel veicolo FIAT PANDA targato
BN961BK in dotazione al Corpo di Polizia Locale di questo comune;
di IMPUTARE la spesa complessiva di euro 100,41 comprensiva di IVA al
capitolo 524/1 dell’esercizio finanziario corrente del comune di Camerino.
di DARE ATTO che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli
adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei
flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge
17/12/2010 n.217;
di DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul
sito web del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”,
ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.33/2013.

Il Comandante
F.to ISIDORI ANDREA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
20-11-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 2 - @-@


